rt: PREFEITURA DE&
%

m

& a
Secretaria Municipal da Saúde

Sobral, 28 de setembro cte*2020;

Ofício n° 668/2020 - Secretaria Municipal da Saúde de Sobral

À TORINO INFORMÁTICA LTDA.

Rodrigo do Amaral Rissio

Gerente de Vendas - Governo

Representante Legal

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 048/2019 -PGJ-CE

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe

autorização de adesão a Ata de Registro de Preços n° 048/2019, relativa ao Pregão eletrónico

n° 035/2019, realizado pelo Ministério Público do Estado do Ceará - Procuradoria Geral de

Justiça, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos

de informática, conforme especificações e estimativas de quantidades contidas, de acordo

com o que faculta os Art.20° e 21°, do Decreto n°. 32.824/2018, de 11/10/2018, instrumento

regulamentador do Sistema de Registro de Preços (SRP) previsto no art. 15, da Lei 8.666, de

21/06/93. Segue item solicitado, conforme planilha abaixo.

O

Valor

Unitário
(R$) ,

Und. Quant, do Quant, i

Med. Pregão Solicitada

Valor Total
DescriçãoItem Empresa

vencedora
(R$)

TORINO

INFORMÁTICA
COMPUTADOR TIPO

DESKTOP
MONITOR
MARCA/MODELO: HP/

800 G4 SFF

COM
R$R$

UND 700 1201 CNPJ:

27.114.845.001-
3.984,13 478.095,60

84

O valor desse processo importa em R$ 478.095,60 (quatrocentos e setenta e oito mil,

noventa e cinco reais e sessenta centavos).

Com base nessa informação, solicitamos o seu aval.

Rua: Viriato de Medeiros, 1.205 - Centro - Sobral /Ce
Inscrição Estadual: 06.920.258-3

Prefeitura Municipal de Sobral
CNPJ: 07.598.634/0001-37

www.sobral.ce.aov.br

CEP: 62.011 -060
Fone: 088-3677.1100

Secretaria Municipal da Saúde Rua: Anahid Andrade, 373 - Centro - Sobral /Ce
Fone: 088-3611.7758

CEP:62.011-000
e-mail: saude@sobral.ce.gov.br

m PREFEITURA DE N

SOBRAL CP
S

30 C3
Secretaria Municipal da Saúde

A resposta deverá ser enviada para: Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, situadâSaa Rua

Anahid Andrade, 373- Centro - Sobral - Ceará. CEP: 62.011-000 Tel. (88)3611-6845 ou pÿlo
e-mail: marcosoliveira@sobral.ce.qov.br. Posteriormente, faremos contato com o fornecedor

beneficiário da Ata, com a finalidade de obtermos aceitação para o nosso pleito de

fornecimento.

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à

disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

/Vo—
Regina Célia Carvalho da Silva

Secretária Municipal da Saúdeo

o

Rua: Viriato de Medeiros, 1.205 - Centro - Sobral /Ce
Inscrição Estadual: 06.920.258-3

CEP: 62.011 -060Prefeitura Municipal de Sobral
CNPJ: 07.598.634/0001-37
www.sobral.ce.qov.br

Fone: 088-3677.1100

Secretaria Municipal da Saúde Rua: Anahid Andrade, 373 - Centro - Sobral /Ce
e-mail: saude@sobral.ce.gov.br

CEP:62.011-000
Fone: 088-3611.7758

Torino Informática Ltda.
CNPJ 03.619.767/0005-15
I.E. 083.327.90-8
rodriao(ci)arupotorino.com.br

mA s
in úij

www.grui

Serra, 21 de outubi

À
Prefeitura de Sobra!

Att.: Sra. Regina Célia Carvalho da Silva

Ref.: Referente ao pedido de Adesão à Ata de

Registro. Ofício 668/2020'

Prezados Senhores,

A Torino Informática Ltda, vem, respeitosamente, a presença de V.Sa., informar que

ACEITA o pedido de adesão formulado pela Prefeitura de Sobral através da Secretaria de Saúde, bem

como concorda em entregar e realizar a entrega em todo o território nacional, à Ata de Registro de Preços

N° 48/2019, resultado do Pregão Eletrónico N° 35/2019 pertencente à Procuradoria Geral de Justiça

do Estado do Ceará, para fornecimento dos equipamentos abaixo identificados:

Especificação Técnica Valor unitário do item R$QuantidadeItem

R$ 3.984,13Microcomputador HP Elitedesk 800 G4 12001

Importante esclarecer que o pedido em questão é aceito, desde que seja adquirida a

quantidade acima informada, bem como se nas mesmas condições constantes da mencionada

Ata de Registro de Preços, conforme previsto em lei, e principalmente no que diz respeito a:

(i) prazo de entrega;

(ii) condições de pagamento;

(iii) condições de garantia;

(iv) penalidades, e

(v) demais condições constantes da Ata de Registro de Preços e respectivo edital.

Por oportuno, informamos que NÃO serão aceitos empenhos com quantidades diferentes ao

acima solicitado e solicitamos que a minuta do Instrumento Contratual e a respectiva Nota de Empenho

sejam enviados aos cuidados de Rodrigo do Amaral Rissio, no seguinte endereço e/ou email:

Rua Rita de Carvalho Monteiro, 120-Retiro São João
Sorocaba- SP-CEP 18085-750

E-maih rodriqo@aruDotorino.com.br

Salientamos, por fim, que este documento de concordância possui validade de 30 (trinta)

dias, a contar da data de sua assinatura. Transcorrido o prazo sem que seja enviada a respectiva Nota de

m
Rua Rita de Carvalho Monteiro, 120 | Retiro São João | 18085-750 | Sorocaba-SP | +55 15 3233.9320

SCN - Quadra 01 - Bloco F - Ed. América Office Tower - Salas 414 e 415 | 70711-905 | Brasília-DF | +55 61 3031-0381
Av, 600, SN -Quadra 15 -Módulo 10 | Setor Industrial -TIMS | Serra - ES | 29161-419 | +55 27 3328-9440

%$

A _JTorino Informática Ltda.
CNPJ 03.619.767/0005-15
I.E. 08.3.327.90-8

rodriao@arupotorino.com.br
II jBE>ÿ

fedido,
www.grupot

Empenho e Instrumento Contratual caso exista, a TORINO reserva-se o direito de reavaliar

submetendo-o a novo processo interno de aprovação bem como fica obrigado à Prefeitura de

através da Secretaria de Saúde informar ao gestor da desistência da adesão.

O fornecimento à Prefeitura de Sobral através da Secretaria de Saúde não prejudicará

as obrigações assumidas junto à Procuradoria Geral de Justiça do Estado do Ceará.

Colocamos-nos desde já à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se

fizerem necessários.

Atenciosamente,

o \ A \f „
#

.,
5..

Rodrigo do Amaral Rissio
RG; 27.954,969-6 SSP/SP
Sécio / Proetiradcír::-

O

m
Rua Rita de Carvalho Monteiro, 120 | Retiro São João | 18085-750 | Sorocaba-SP | +55 15 3233.9320

SCN - Quadra 01 - Bloco F -Ed. América Office Tower - Salas 414 e 415 | 70711-905 | Brasília-DF | +55 61 3031-0381
Av. 600, SN - Quadra 15 -Módulo 10 | Setor Industrial -TIMS | Serra - ES | 29161-419 | +55 27 3328-9440

%
i

t
£

33 c

PREFEITURA DE

SOBRAL Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>

Adesão à Ata de Registro de Preços n° 048/2019 - PGJ-CE
4 mensagens

28 de setembro de 2020 11:42Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>
Para: rodrigo@grupotorino.com.br, isaias.filho@grupotorino.com.br
Gc: fcoalve08@gmail.com, Mara Juliana Carneiro Parente <juliana.parente@sobral.ce.gov.br>

Bom dia, Isaias!

Ofício n° 668/2020- Secretaria Municipal da Saúde de Sobral

— À TORINO INFORMÁTICA LTDA.

Rodrigo do Amaral Rissio

Gerente de Vendas - Governo

Representante Legal

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 048/2019 -PGJ-CE

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe autorização

de adesão a Ata de Registro de Preços n° 048/2019, relativa ao Pregão eletrónico n° 035/2019, realizado

pelo Ministério Público do Estado do Ceará - Procuradoria Geral de Justiça, cujo objeto é Registro de

Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática, conforme especificações e

estimativas de quantidades contidas, de acordo com o que faculta os Art.20° e 21°, do Decreto n°.

32.824/2018, de 11/10/2018, instrumento regulamentador do Sistema de Registro de Preços (SRP) previsto

no art. 15, da Lei 8.666, de 21/06/93. Segue item solicitado, conforme planilha abaixo.

Valor
Unitário

Quant, do
Pregão

Valor TotaUnd. Quant.
Solicitada

Item Descrição
Empresa

vencedora
(R$)Med.

(R$)

TORINO

INFORMÁTICA COMPUTADOR TIPO
DESKTOP COM MONITOR

MARCA/MODELO: HP /

800 G4 SFF

R$ R$
UND 700 1201

3.984,13 478.095,60CNPJ:

27.114.845.001-84

O valor desse processo importa em R$ 478.095,60 (quatrocentos e setenta e oito mil, noventa e cinco

reais e sessenta centavos).

1C
3ÿ

__
Mi

Com base nessa informação, solicitamos o seu aval.

A resposta deverá ser enviada para: Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, situada na Rua'ÿrraÿ

Andrade, 373- Centro - Sobral - Ceará. CEP: 62.011-000 Tel. (88)3611-6845 ou pelo e-mail:

marcosoliveira@sobral.ce.gov.br. Posteriormente, faremos contato com o fornecedor beneficiário da Ata,

com a finalidade de obtermos aceitação para o nosso pleito de fornecimento.

Sem mais para o momento, agradecemos a atenção dispensada, e colocamo-nos à disposição para

eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

Regina Célia Carvalho da Silva

Secretária Municipal da Saúde

Francisco Marcos de Oliveira Sousa
Gerente Administrativo
Setor de Compras e Licitações
Secretaria Municipal da Saúde
(88) 3611-6845 (88)99724-1972
marcosoliveira@sobral.ce.gov.br

Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal de Saúde
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE
(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gov.br

«*

M1EF Sl.I.ir* A BI
O. SOBRAL

«S OFÍCIO TORINO.pdf
m 731K

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com>
Para: marcosoliveira@sobral.ce.gov.br

28 de setembro de 2020 11:42

Endereço não encontrado

Sua mensagem não foi entregue a fcoalve08@gmail.com
porque o endereço não foi encontrado ou não pode receber
mensagens.

O

SAIBA MAIS

A resposta foi:

550 5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try double-checking
the recipient's email address for typos or unnecessary spaces. Learn more at

https://support.googie.com/mail/?p=NoSuchUser klsor595847ioq.l05 - gsmtp

Final-Recipient: rfc822; fcoalve08@gmail.com

de

&Action: failed
Status: 5.1.1
Diagnostic-Code: smtp; 550-5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try
550-5.1.1 double-checking the recipient's email address for typos or
550-5.1.1 unnecessary spaces. Learn more at
550 5.1.1 https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser k1sor595847ioq.105 - gsmtp
Last-Attempt-Date: Mon, 28 Sep 2020 07:42:58 -0700 (PDT)

P\8

----------Mensagem encaminhada
From: Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>
To: rodrigo@grupotorino.com.br, isaias.filho@grupotorino.com.br
Cc: fcoalve08@gmail.com, Mara Juliana Carneiro Parente <juliana.parente@sobral.ce.gov.br>
Bcc:
Date: Mon, 28 Sep 2020 11:42:47 -0300
Subject: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 048/2019-PGJ-CE

—- Message truncated —

28 de setembro de 2020 11:44Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>
Para: fcoalves08@gmail.com

Francisco Marcos de Oliveira Sousa
Gerente Administrativo

fegjP’ Setor de Compras e Licitações

I* ai* K msRAM Secretaria Municipal da Saúde
-

(88)3611-6845(88)99724-1972
marcosoliveira@sobrai.ce.gov.br

P
Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal de Saúde
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060 -Sobral -CE
(88)3677-1100
www.sobral.ce.gov.brSOBRAL

it@98Si®HS

[Texto das mensagens anteriores oculto]

OFÍCIO TORINO.pdf
731K

Rodrigo do Amaral Rissio <rodrigo@grupotorino.com.br>
Para: Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>, isaias.filho@grupotorino.com.br
Cc: fcoalve08@gmail.com, Mara Juliana Carneiro Parente <juliana.parente@sobral.ce.gov.br>

21 de outubro de 2020 10:13

Marcos,

Em anexo nossa concordância. Aproveito para informar que atualmente temos o quantitativo para faturamento e
entrega imediata.

At.te

Rodrigo do Amaral Rissio

Gerente de Vendas - Public Sector

Torino Informática Ltda | rodrigo@grupotorino.com.br | Office 15 3233-9320 | Mobile 15 9 9119-8332

www.grupotorino.com.br |

de

«
</>

f\S

Ã felbrino

Antes de imprimir, pense na sua responsabilidade com o Meio Ambiente

Aviso Legal

(PT) As informações contidas nesta mensagem são confidenciais e protegidas pelo sigilo legal. A divulgação,

distribuição ou reprodução deste documento depende da autorização do emissor. Caso V. Sa. não seja o

destinatário ou preposto, fica, desde já, notificado que qualquer divulgação, distribuição ou reprodução é
estritamente proibida, sujeitando-se o infrator às sanções legais. Caso esta comunicação tenha sido recebida por

engano, por favor avisar o emissor imediatamente. Grato pela cooperação.

Disclaimer

(EN) The information contained in this message is strictly confidential. If you are not the intended recipient of this
message or an agent responsible for delivering it to the intended recipient, you are hereby notified that you have

received this communication in error, and that any dissemination, distribution, retention or copying of this

communication is strictly prohibited.If that be the case, please reply and notify the sender.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

ag OFÍCIO TORINO.pdf

4» ACEITE TORINO.pdf
116K